
O b sa h

Péče  o b a lk ó n o v é  
a  p ř e n o s n é  ros t l iny

10 Nádherná záplava květů -  
žádný zázrak

12 Jakým rostlinám se u nás bude 
dařit?

14 Pro každou rostlinu ta 
nejvhodnější nádoba 

16 Rady pro nákup rostlin a výběr 
substrátu 

18 Dovedné uspořádání 
balkónových rostlin 

20 Osazování balkónového truhlíku 
22 Závěsné koše -  květinová 

nádhera
24 Správné sázení a přesazování 

přenosných rostlin 
26 Upevnění balkónových truhlíků 
28 Dostatek místa pro květináče 

i závěsné nádoby 
30  Bezpečnostní a právní otázky

32 Vlastnoruční vypěstování 
rostlin

34 Podmínky úspěchu 
36  Takto se výsev sem en jistě zdaří 
38  Snadné množení řízkováním 
40 Méně obvyklé

způsoby rozmnožování rostlin 
42 O rostlinný dorost je třeba 

pečovat

44 Při správné péči kvetou lépe
46 Čím, kdy a jak vydatně zalévat? 
48 Kdy, jak a čím hnojit?
50 Takto pokvetou více a déle 
52 Co dělat při výskytu chorob 

a napadení škůdci?
54 Častí škůdci a choroby 
56  Utváření atraktivního vzhledu 

rostlin
58 Stříhání přenosných rostlin 
60 Co dělat, když na dveře klepe 

zima?
62 Vhodná péče na zimovišti 
64 Péče během  celého roku

V ýběr  b a lk ó n o v ý c h  
a  p ř e n o s n ý c h  ro s t l in

68 Průvodce portréty rostlin

70 Balkónové květiny
72 Něžní a půvabní poslové jara 
74 Bohaté jarní květy 
76 Skvostné převislé rostliny 
78 Klasika mezi balkónovými 

rostlinami 
80  Robustní a odolné krasavice 
82 Všestranné doplňkové rostliny 
84 Obzvlášť výrazné barevné 

květy
86  Nevtíravá hra barev 
88  Rostliny s  ozdobnými listy 
90  Zelená a kvetoucí ochrana před 

nežádoucími pohledy 
92 Podzimní záplava květů 
94 Klenoty kvetoucí a plodící 

v zimě

96 Přenosné rostliny 
a hrnkované dřeviny

98 Klasické rostliny v přenosných 
nádobách 

100 Statné exotické kvetoucí 
rostliny

102 Velkolepě olistěné skvosty 
104 Kompaktní krásky 
106 Opravdu robustní ozdoby 

v kbelících 
108 Atraktivní hrnkové dřeviny 
110 Zakrslé stálezelené jehličnany

112 Bylinky, zelenina, ovoce
114 Oblíbená a osvědčená 

kuchyňská koření 
116 Bylinky pro labužníky 
118 Oblíbená balkónová zelenina 
120 Balkónové a kbelíkové ovoce

U tvářen í  b a lk o n u  
a  t e r a s y

124 C esta к z e le n é  oáze
126  V ytváření harm onie;

jed in ečn é  prvky 
128  B arvy přírody  
ІЗО  Jak  d o sá h n o u t sp ráv n é  

n á lady
132  V h o d n é  u m ís těn í rostlin

134  N ápady p ro  k v ětin o v ý  ráj
136  B alkony  a terasy  p ro  různé  

příležitosti 
138  Ja ro  -  začá tek  sezó n y  
140  Letní květinová s lavnost 
142  Idyla v e  stínu  
144 B a lkónové  truhlíky  
146  P o d z im n í a z im ní radost 
148  S n á d e c h e m  rom antiky  
150  O ázy  p ln é  v ů n ě  
152  B alkony  v e  s třed o m o řsk ém  

stylu
154 S kup iny  o sá ze n ý ch  n á d o b  
156  M odroze lený  le tn í sen

158 D odatky
158 S lovníček o d b o rn ý c h  pojm ů 
160 Rejstřík 
164 P o d ěk o v án í


